12-02-2024 10:37:14

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A referida solicitação se faz necessária pois a visita domiciliar é uma das atividades mais importantes do
processo de trabalho da equipe de Saúde da Família. A Visita domiciliar propicia importante aproximação com as
famílias, seus membros e equipe de saúde, além de permitir o conhecimento das condições ambientais dos riscos e dos
danos aos quais as pessoas estão expostas. Constitui um conjunto de ações sistematizado para viabilizar o cuidado a
pessoas com algum nível de alteração no estado de saúde. Diante disso, solicito a visita de profissionais do PSF
Custódio Pereira para verificar as condições em que se encontra o SR. Ronaldo morador da via mencionada.

Solicito a visita da equipe do PSF Custódio Pereira  na rua Sacadura n°215 para o Sr. Ronaldo,  Consulta e
bem como sobre outros assuntos inerentes a estas questões da saúde.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 14-09-2021

AV SACADURA CABRAL, 215, JARDIM IPANEMA, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 26693/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 04, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO LIZA PRADO

Sala das Sessões, 14 de setembro de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

LIZA PRADO

MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Nome Quantidade

LIZA PRADO 1

1Total